关于举办国家开放大学第一期新商科

创新大赛“优培训练营”的通知

国家开放大学各分部、学院：

为深入贯彻落实党的二十大精神，把创新教育贯穿教育

活动全过程，提升学生创新创业核心素养，培养具备创新思

维和创造能力的高素质人才，切实增强学生的创新精神，推

动国家开放大学商科教育与创新实践深度融合，现举办国家

开放大学第一期新商科创新大赛“优培训练营”（以下简称

“训练营”）。请各分部、学院积极推荐项目进入训练营，

相关事宜通知如下。

一、入营要求

推荐入营项目能够紧密结合经济社会发展的现实需求，充

分体现新商科建设方面取得的成果，培育新产业、新模式、

新动能，促进数字技术与实体经济深度融合。各分部、学院

可结合实际，从以下项目渠道组织推荐。

1.曾入围中国国际大学生创新大赛（原中国国际“互联网

+”大学生创新创业大赛）省赛和国赛的优秀项目；

2.已有成果积累的社会实践和志愿服务优秀项目；

—2—

3.重点或者具备潜力的新优秀项目；

4.其它优秀创新项目。

二、培训内容

1.专题讲座；

2.专家一对一指导与模拟路演答辩。

三、参训人员

1.各分部、学院领队；

2.项目负责人、指导教师及项目成员。

四、培训安排

1. 4 月 9 日前，各分部、学院按照入营要求推荐 1—2 个

项目，并将推荐项目的《国家开放大学第一期新商科创新大

赛“优培训练营”入营申报书》（附件）、项目商业计划书、

路 演 PPT 等 相 关 材 料 ， 打 包 发 送 至 指 定 邮 箱 ：

ouc_cxcyds@163.com。邮件标题和文件压缩包命名格式为

“学校名称-项目负责人-项目名称”。

2. 4 月 25—26 日，国家开放大学经济管理学院组织开展

线上培训，具体培训内容另行通知。请各分部、学院领队进

入训练营通知 QQ 群：209966670。

3.参训项目可直接通过国家开放大学第二届新商科创新

大赛初审。完成全部规定培训内容的参训人员颁发结业证书。

训练营组织专家对照中国国际大学生创新大赛评审条件对

参训项目评审，表现优异的参训成员授予“优秀学员”。

五、联系方式

—3—

1.训练营入营及培训内容

联系人：徐金海、白雪

联系电话：（010）57519176、57519410

2.训练营有关培训安排

联系人：裴海燕、杜芊

联系电话：（010）57519183、57519560

附件：国家开放大学第一期新商科创新大赛“优培训练营”

入营申报书

                             国家开放大学

2024年 3月 22日

—4—

附件

国家开放大学第一期新商科创新大赛“优培训练营”入营申报书

分部（盖章）：       所在教学点：

项目名称

项目负责人

学  号

本科/专科
 专  业

手机号
 通讯地址

项目成员（含学号）

（不超过 5人）

指导教师  职务/职称

手机号  工作单位

项目简介

（1000字左右，可附页，突出推荐优势，如经营规模、专利类型等）

—5—

学习中心

推荐意见

负责人签字：                   （单位盖章）

                             年    月    日

分部推荐

意见

负责人签字：                   （单位盖章）

年    月    日

备注

		www.bjca.org.cn
	2024-03-25T11:13:27+0800
	BJ
	ePolicy